2023年11月10日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証メイン市場）

問合せ先：執 行 役 員 黒 田 博 司

電話番号：052-629-1100

2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間

（2023年４月１日～同９月30日）の連結業績予想値と本日公表の実績値との差異、および2024年

３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）の連結業績予想値について、下記のとおり修正

しましたのでお知らせします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績の差異

（１）第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～同９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,919

百万円

28

百万円

25

百万円

△5

円 銭

△0.63

今回発表実績（Ｂ） 3,742 67 71 32 4.09

増減額（Ｂ － Ａ） △176 39 46 37 ―

増減率（％） △4.5 140.4 187.7 ― ―

（ご参考）前期実績

2023年３月期第２四半期（連結）
3,427 △150 △150 △61 △7.89

（２）修正の理由

   当連結会計年度第２四半期累計期間の業績について、売上高は既存店が順調に推移したも

のの、当初計画した直営店の新規出店およびフランチャイズ事業展開の遅れにより、前回発

表予想を下回りました。利益面では、当期間中に予定していた新規出店が下期にずれ込んだ

ことによる経費の減少に加え、保守的に見込んでいた原材料・電気・ガス等の諸経費が想定

を下回ったこと等により、各段階利益で前回発表予想を上回る結果となりました。

２．2024年３月期通期連結業績予想値の修正

（１）通期連結業績予想値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,923

百万円

77

百万円

71

百万円

14

円 銭

1.78

今回発表予想（Ｂ） 7,606 87 86 24 3.01

増減額（Ｂ － Ａ） △316 10 15 10 ―

増減率（％） △4.0 13.0 21.3 73.2 ―

（ご参考）前期実績

2023年３月期（連結）
7,117 △288 △290 △318 △40.54

（２）修正の理由

売上高は、当初計画した直営店の新規出店遅れ等により、前回発表予想を下回るものです。

利益面では、当初計画した直営店の新規出店およびフランチャイズ事業展開の遅れ等、なら

びに各種コスト等について先行き不透明な状況にあることから、引き続き保守的に見積もっ

たものの、上期の上方修正の影響もあり、各段階利益で前回発表予想を上回るものです。

 ※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上